Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
<Срелняя общеобразовательная школа Np l с углубленным изучением

отдельньD( предметов имени Б.С.Суворова>

прикАз
04.09.20l8г. JфJ

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года Ns 27З-ФЗ
<Об образовании в Российской Федерации) , в рамках реЕrлизации федерального
государственного обра:lовательного стандарта основного общего образования, с
целью создания необходимых условий для введения второго иностранного языка
в МАоУ <СоШNsl)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ввести второй иностранный язык (немецкий> в МАОУ <COIIINs1) с
01.09.2018 года

4. 2. Создать рабочую группу по введению второго иностанного
языка в МАоУ <СоШNsl> и внесению изменений в ооП ооо в составе:

- Панина Г.Ю., заместитель директора по УВР
- Белобородова Л.С., rlитель иностранного языка
- Бакалдина Е.Л., руководитель LLIMO учителей иностранного языка
З. Паниной Г.Ю., заместителю директора по УВР:
3.1. обеспечить участие педагогов в городских мероприятиях, согласно

городскому плану;
З.2. создать оптимЕlльные условия мя прохождения курсовой

подготовки учителями иностранных языков;
3.3. обеспечить материально-технические, кадровые, организационные

условия для введения второго иностранного языка согласно выбору/запросам

родителей (законных представителей) обуrающихся.
4. Паниной Г.Ю., заместителю директора по УВР внести изменения в

ООП ООО в срок до 31.12.2018 года.
5. Жигаревой И.В., ответственной за школьный сайт рaвместить новую

редакцию ООП ОО на сайте МАОУ <COIIINs1>.
6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

,,Щиректор

О введении второго иностранного языка в МАОУ <COIIINs 1>

В.В.Мельникова